УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                             Директор БУК ВО

   «Вологодская областная юношеская

библиотека им. В.Ф. Тендрякова»

________________ О.Н. Анфимова

                                                                                          «  30  » ноября 2015 г.
Протокол
заседания жюри по подведению итогов
Межрегионального фестиваля книги и чтения

«КлЮкВа: Книга. Юность. Вологодчина»
в номинации «Book Look»

 «30»  ноября 2015 года                                                                    № 1
Члены жюри номинации:
1. Татьяна Анатольевна Матвеевская – арт-директор журнала «Рандеву», председатель жюри.
2. Сергей Николаевич Добрынин –  ведущий дизайнер фирмы «Арника».
3. Мария Георгиевна Корчагина – учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением английского языка».
Оргкомитет конкурса:

Анфимова Ольга Николаевна  – директор БУК ВО «Вологодская областная юношеская библиотека им. В.Ф. Тендрякова».
Комелькова Виктория Сергеевна – заведующая читальным залом БУК ВО «Вологодская областная юношеская библиотека им. В.Ф.  Тендрякова».
Соколова Анастасия Ивановна – специалист по связям с общественностью БУК ВО «Вологодская областная юношеская библиотека им. В.Ф. Тендрякова».

Повестка дня:
Подведение итогов Межрегионального фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга. Юность. Вологодчина» в номинации «Book Look».
Рассмотрение вопроса повестки дня:

Межрегиональный фестиваль книги и чтения «КлЮкВа: Книга. Юность. Вологодчина» проводился БУК ВО «Вологодская областная юношеская библиотека им. В.Ф. Тендрякова» с 3 сентября по 1 декабря 2015 года.

Для участия в номинации «Book Look» необходимо было в срок до 1 декабря 2015 года сделать фотографию на литературную тему: инсценировать сюжет книги, выступить в образе определенного литературного героя, писателя или поэта; запостить снимок в одной из социальных сетей (Instagram, ВКонтакте, Twitter, Facebook и др.) с хэштегом #BookLook_klukva, названием работы и названием использованной книги, или отправить фотографию на электронный адрес фестиваля: klukva@tendryakovka.ru.
На фотоконкурс поступило 255 работ от 118 участников из 8 регионов Российской Федерации (г.Вологда, г.Санкт-Петербург, г.Ярославль, г.Самара, Новгородская область, Республики Башкортостана, Республики Марий Эл, Республики Чувашия). Самыми активными районами Вологодской области стали: Тотемский район – 15 участников, Бабаевский район – 14 участников, Вожегодский район – 11 участников. Также были присланы работы из Череповецкого, Грязовецкого, Верховажского, Вологодского, Кич-Городецкого, Бабушкинского, Шекснинского, Сокольского, Междуреченского, Великоустюгского, Харовского и Устюженского районов.

Согласно положению о проведении Межрегионального фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга. Юность. Вологодчина», для оценки фоторабот учитывается три критерия: оригинальность идеи, попадание в образ, мастерство исполнения. Применяется 5-балльная система оценки.
Решение Жюри:
По результатам выступлений жюри выявлены следующие победители:
– Горячев Иван диплом победителя I степени за фотоработу «Емеля» по мотивам русской народной сказки «По щучьему велению», обучающийся 1 «а» класса МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
– Анастасия Йовчик диплом победителя II степени за фотоработу «Безумное чаепитие» по мотивам сказки «Алиса в Стране чудес» Л. Кэрролла, г. Вологда.
–  Сафронова Александра диплом победителя III степени за фотоработу «А зори здесь тихие ...» по мотивам повести Б. Васильева, г. Вологда.

– Горбачева Вероника диплом победителя III степени за фотоработу «Раскольников» по мотивам романа Ф.М. Достоевского «Преступление и наказание»,  г. Ярославль.

Специальные дипломы номинации Book Look:
– Кузнецова Яна за фотоработу «Морозко», обучающаяся 1 «а» класса МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
– Горбачева Вероника за фотоработу «Рапунцель (Златовласка)»,

г. Ярославль.

– Сидорова Алена  за фотоработу «Распрекрасная Солоха», г. Устюжна

– Волкова Светлана за фотоработу «Ассоль», г. Вологда.

– Булыгина Анна за фотоработу «Драко Малфой», г.Череповец.

– Александра Ларюшкина за фотоработу «Обжора-хохотун», г. Вологда.
Приз зрительских симпатий номинации Book Look:

– Кузнецова Яна за фотоработу «Морозко», обучающаяся 1 «а» класса МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1». По итогам интернет-голосования на сайте библиотеки работа набрала 1115 зрительских голосов.
________________________/Матвеевская Т.А./
«        » ___________ 2015 года

________________________/Добрынин С.Н./
«        » ___________ 2015 года

________________________/Корчагина М.Г./
«        » ___________ 2015 года

Протокол вела

В.С. Комелькова